[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 28, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006.

A Diretoria do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Campina Grande - PB, na forma do que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações feitas pela Lei 9.849/99 e Resolução nº 02∕2002 do CONSEPE/UFPB, convalidada pela Resolução nº 08/2003, do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande (CONSUNI), no uso de suas atribuições, torna público aos interessados que, no período de 29 de novembro a 05 de dezembro de 2006, estarão abertas, no horário de 8 às 17 horas, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor Auxiliar, em Regime de Trabalho T-40, conforme especificações abaixo:

	UNIDADE ACADÊMICA
	ÁREA DE CONHECIMENTO
OBJETO DO CONCURSO
	TITULAÇÃO ACADÊMICA EXIGIDA
	VAGAS

	CIÊNCIAS SOCIAIS
	Filosofia
	Graduação em Filosofia
	01

	CIÊNCIAS SOCIAIS
	Direito (Instituições do Direito e Legislação Social)
	Graduação em Direito
	01

LEMUEL DOURADO GUERRA SOBRINHO